[image: C:\Users\патимат\Downloads\IMG_0001 (6).jpg]
[image: C:\Users\патимат\Downloads\IMG_0002 (2).jpg]муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Зубутли – Миатлинская гимназия»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]30 августа 2023 года	                                                                              № 12/1

Об открытии класса психолого-педагогической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования»),
а также в целях  формирования профессионального самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической профессии , на основании решения педагогического совета (протокол №201)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МКОУ «Зубутли – Миатлинская гимназия» открытие класса психолого-педагогической направленности в рамках гуманитарного профиля при реализации основной образовательной программы среднего общего образования с 1 сентября 2023 года.
2. Утвердить  Положение о классах психолого-педагогической направленности, руководствуясь письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ среднего общего образования»)
3. Утвердить учебный план для 10 класса, класса психолого-педагогической направленности.
4. Заместителю директора по УВР Абдурахмановой М.К обеспечить методическое сопровождение реализации учебного плана  Психолого – педагогического класса на 2023-2024 учебный год.
5. Назначить руководителем курсов внеурочной деятельности «Психология» и «Педагогика» педагога психолога Нурмагомедову З.И
6. Включить в состав кураторов педагогической приктики:
1.Абдурахманову М.К –заместитель директора по УВР
2. Сагитаеву М.Д – заместителя директора по ВР
3.Нурмагомедову З.И – психолога
4.Абдумуслимову С.М – советника директора по воспитанию.
7. Утвердить списочный состав Психолог – педагогического класса на 2023-2024 учебный год.
8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Зубутли – Миатлинская гимназия»                    Гаджиханова Б.А

4

image1.jpeg
MHHUCTEPCTBO OBPA30OBAHM PECITYBJIMKU JIATECTAH
MVYHUIUTIAJIBHOE KA3EHHOE OBIIIEOBPA3OBATEJILHOE VUPEXX/IEHUE
«3YBYTIIM-MHUATJIMHCKA I THUMHA3W 51»

e = e e e s == = =]

c.3yoymnu-Muamau Kusuniopmogckozo paiiona, ya. Llkonvhas, 1.
e-mail: z-miat@yandex.ru

TIPKA3
30 aBrycra 2023 roga Ne 12/1

«O0 OTKPBITHH KJIacca MCUXO0JIOr0-
neJarornyeckoil HanpaBJeHHOCTH»

B cooTBeTcTBHM C TNHChbMOM Munnpocsemenus Poccun ot 30.03.2021 roma «O
HanpaBJieHMd METOAUYECKUX peKoMeHpaanuil (BMecTe ¢ «MeTONUYECKUMH PEeKOMEHIAIHAMH
IS 0611e06pa30BaTENbHBIX OPraHU3aLyii [0 OTKPBITHIO KIaccoB IIchxomoro-nenarornieckon
HAMpaBIeHHOCTH B pPaMKaxX pasJM4YHbIX Npodmeil Npu peamusallud 00pa3oBaTebHBIX

mporpamMm CpelHero ob1ero 00pa3oBaHUN),
a Talke B IENIX (GopMUpOBaHUs MPOQECCHOHAIBHOIO CaMOOIpeeIeHNs 00yJaromuxcs,
HONMyNApH3alUM y HHAX [elarOTHYecKod TmpodeccHd , Ha OCHOBAaHHMM  DELICHUs

neparormdeckoro cosera (mmporokoin Ne201)
IIPUKA3BIBAIO:

1.OpranmszoBate B MKOVY «3ybytniu — MwuartinmHcKas TI'MMHa3Hs» OTKpBITHE Kiacca
[ICUXOJIOrO-TTeJarOTUIECKON HAIPaBJIEHHOCTH B paMKaX I'yMaHHTapHOro npoduis Ipu
peanu3aly OCHOBHOW 00pa30BaTelIbHOM [IPOrpaMMbl CpeIHero obInero oo6pasoBaHus ¢
1 centa6ps 2023 rona.

2.Vr1eepauth [lojioxkeHHEe O KiIaccax IICHXOJIOrO-NeJarOoTUYeCKOl HalpaBiIeHHOCTH,
PYKOBOJCTBYsick TmMcbMOM Munnpocsemennss Poccum ot 30.03.2021 roma «O
HalpaBieHWHd  METONUYEeCKMX  peKoMeHjauui  (BMecre ¢  «MeToanueckumu
peKOMeHAMAME /ISl 00IeoOpa3oBaTeNbHbIX OPraHU3allMid IO OTKPBITHIO KIIACCOB
IIcUX0Noro-MeaarornuecKol HamnpaBieHHOCTH B paMKaxX Pa3iH4YHBIX Ipoduied npu
peanu3aimu 06pa3oBaTelbHBIX IPOrPaMM CPeIHero 00IIero 00pa3oBaHHs»)

3. VYrBepauth yd4eOHBIM IutaH aus 10 Kmacca, Kigacca ICHXOJIOTO-TIENarorH4ecKoi
HaIIpaBJIEHHOCTH.

4. 3Bamecrutemo gupexropa nmo YBP AGaypaxmanoBoii MK obecnieunTts MeTOAMYECKOE
COIPOBOJKIEHHE peann3aly yueOHoro mraHa Ilcuxosoro — neJarorudeckoro kiacca
Ha 2023-2024 y4e6HBIN TO1I.

5. HasHauuTh pYKOBOJHTENEM KypCOB BHEYpouHOH nearenbHocTH «llcmxomorus» u
«ITeparoruxay nenarora rcuxosora Hypmaromenosy 3.1

6. BKIIOYHUTH B COCTaB KypaTOPOB IeJarornIecKOi PaKTHKH:
1.AG6aypaxmanoBy M.K —3amectuTens aupexropa no YBP
2. CarurtaeBy M./l — 3aMmectuTens aupexropa o BP

image2.jpeg
3 Hypmaromenosy 3.1 — ncuxonora
4. A6nymyciumoBy C.M — cOBETHHKA TUPEKTOPA IO BOCITUTAHHUIO.
7. VTBepAuTh CIMCOYHBEIA cocTaB Ilcuxomor — menarorHyeckoro kuacca Ha 2023-2024
y4eOHBIH FO.
8. KOHTpON HCTIONHEHHUs HACTOSILErO [PHKasa OCTaBIIAIO 33 COO0H.

JHupexrop MKOY

«3yOyTian — MuaTiuHCcKas TUMHA3HA T'amxuxaHoBa b.A